MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 431, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4067/MEC, de 29/12/2003, tendo em vista o que consta no Processo n°
23065.040812/2017-95,23065.010524/2018-97 e 23065.010526/2018-86, resolve:

I - Exonerar JOSE VICENTE FERREIRA NETO, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n° 1119902, no cargo de Diretor do Instituto de Geografia,
Desenvolvimento e Meio Ambiente/IGDEMA, código CD-03.

U - Designar NIVANEIDE ALVES DE MELO FALCÃO, Professora de
Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1574934, para exercer o cargo mencionado
acima.

Ill - Determinar o período de 02/04/2018 a 02/04/2022 para o presente mandado.

IV- A presente portaria entrará em vigor a partir de 02/04/2018.